
Besluit gegevensverstrekking samenwerking kwijtschelding 2018

Burgemeester en wethouders van de gemeente Assen;

 

overwegende dat het gelet op de samenwerking met het Gemeenschappelijk Belastingkantoor Loco-

census Tricijn (hierna: GBLT) voor wat betreft kwijtschelding van gemeentelijke belastingen voor inwo-

ners van de wijk Kloosterveen het wenselijk is om alle gegevens te verstrekken die nodig zijn voor de

uitvoering van kwijtschelding.

gelet op artikel 67, tweede lid van de Invorderingswet 1990, alsmede gelet op artikel 231, tweede en

derde lid, van de Gemeentewet;

 

BESLUITEN:

Vast te stellen het "Besluit gegevensverstrekking samenwerking kwijtschelding 2018"

Artikel 1  
Het is de invorderingsambtenaar van de gemeente Assen toegestaan om aan de ambtenaar belast met

de invordering van het GBLT de gegevens te verstrekken die nodig zijn om te toetsen of een belasting-

schuldige van de gemeente Assen in aanmerking komt voor kwijtschelding.

Artikel 2  
Ten aanzien van de gegevensverstrekking als bedoeld in artikel 1 gelden de volgende voorwaarden:

a. De ambtenaar belast met de invordering van het GBLT mag de door de invorderingsambtenaar van

de gemeente Assen verstrekte gegevens uitsluitend gebruiken om te toetsen of een belastingschuldige

van de gemeente Assen en/of het GBLT in aanmerking komt voor kwijtschelding:

b. De ambtenaar belast met de invordering van het GBLT mag de door de invorderingsambtenaar van

de gemeente Assen verstrekte gegevens niet aan een ander bestuursorgaan binnen het GBLT of aan

derden verstrekken, tenzij een wettelijke bepaling hiertoe verplicht.

Artikel 3  
1. Dit besluit treedt in werking na op de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot 1

januari 2018.

2. Dit besluit wordt aangehaald als "Besluit gegevensverstrekking GBLT".

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 18 januari

2018

M.L.J. Out, voorzitter

T. Dijkstra, secretaris

Nr. 24925

GEMEENTEBLAD 6 februari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Assen

Gemeenteblad 2018 nr. 24925 6 februari 20181


